

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その10工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月30日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市干場2丁目17番9号

氏名 株式会社 曙 建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		141,131,630	
河川土工		式	1		54,294,900	
掘削工(ICT)		式	1		442,700	
掘削(ICT)	土砂	m3	500	393.7	196,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		185,500	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		60,350	
盛土工		式	1		17,877,608	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	500	5,822	2,911,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	240	780.9	187,416	
整地	敷均し(ルース)	m3	152,300	97.04	14,779,192	
盛土工(ICT)		式	1		24,284,160	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	105,400	230.4	24,284,160	
法面整形工(ICT)		式	1		11,690,432	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,880	512.2	2,499,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	11,330	811.2	9,190,896	
法覆護岸工		式	1		27,031,320	
覆土工		式	1		27,031,320	
吸出し防止材	河川護岸用 t=10mm	m2	29,160	927	27,031,320	
付帯道路工		式	1		1,718,515	
アスファルト舗装工		式	1		722,887	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	311	667.5	207,592	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	297	1,735	515,295	
縁石工		式	1		995,628	
法先ブロック	NW-H500-L2000	m	87	11,444	995,628	
仮設工		式	1		58,086,895	
工事用道路工		式	1		43,460,317	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		614,837	
敷鉄板		式	1		42,845,480	
【A工区・賃料のみ】		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
【進入路工】		式	1		4,175,156	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,822	232,880	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,500	220.6	772,100	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	1,130	410.7	464,091	
敷鉄板	設置	m2	334	1,659	554,106	
仮設舗装	RC-40 t=20cm ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 t=5cm	m2	583	3,098	1,806,134	
暗渠排水管	φ 500	m	25	13,513	337,825	
素掘側溝		m	176	45.57	8,020	
仮橋・仮栈橋工		式	1		7,490,028	
橋脚	設置	t	17	124,419	2,115,123	
仮橋上部	架設	t	11.4	155,455	1,772,187	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	m2	72	48,934	3,523,248	
仮設高欄	単管ハ°イ°型 設置	m	18	4,415	79,470	
土留・仮締切工		式	1		2,712,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭	H300					
		本	12	100,158	1,201,896	
横矢板	LSP-3					
		m2	70	17,458	1,222,060	
土のう	耐候性大型土のう(長期3年)					
		袋	38	7,596	288,648	
仮水路工						
		式	1		248,790	
暗渠排水管	φ 600					
		m	12	18,282	219,384	
素掘側溝						
		m	725	40.56	29,406	
直接工事費						
		式	1		141,131,630	
共通仮設費						
		式	1		15,547,780	
共通仮設費						
		式	1		5,681,204	
運搬費						
		式	1		2,949,494	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,095,879	
仮設材運搬費						
		式	1		1,847,118	
仮設材運搬費	仮橋部材(勾配調整用等)					
		式	1		6,497	
技術管理費						
		式	1		1,461,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		412,695	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,187	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,269,828	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,866,576	
純工事費		式	1		156,679,410	
現場管理費		式	1		38,281,619	
工事原価		式	1		194,961,029	
一般管理費等		式	1		30,238,971	
工事価格		式	1		225,200,000	
消費税相当額		式	1		22,520,000	
工事費計		式	1		247,720,000	